Infr. q. 186. ar. & ad 5. Et opus. 18. c. 17. & 18.

Et gl. Bedae c. 10. in Lu- tam. no longe a princ. tom. 2.

In response ad tertium eiusdem articuli, nota quod Dens dupliciter potest fieri pars mea. Vno modo respectu alterius par...

nō oportet, q̄ ubi maior pauper- t̄s est, ibi sit maior perfectio: quoniam potest esse summa perfe- ctio cum magna opulencia. Nam Abraham, cum dictum est Gene. 17. Ambula coram me, & esto p- fectus, legitur fuisse diues.

AD SECUNDVM dicendum, q̄ B verba illa Domini possunt tripliciter intelligi: Vno modo mysti- ce, vt non possideamus neq; au- r̄i, neq; argentum, id est, vt predi- catores non innituntur principa- liter sapientie, & eloquentia tē- porali, vt Hieron. exponit. Alio modo, sicut Aug. exponit in lib. de consensu Euang. vt intelligat- ur hoc Dñm non præcipiendo, sed magis permittēdo dixisse. Per- misit enim eis vt absque auro, & ar- gento, & alijs sumptibus ad p̄dicā- dum irent, accepturi sumptus vi- tæ ab his quibus prædicabunt. Vn- de subdit. Dignus est enim opera- rius cibo suo. Ita tñ, quod si alijs proprijs sumptibus vtretur in p̄di- catione Euangelij, ad supereroga- tionē pertineret, sicut Paulus de seipso dicit 1. ad Corin. 9. Tertio modo, s̄m quod Chrysost. expo- nit, vt intelligatur illa Domini præcepisse discipulis, quātm ad illam missionem, qua mitteban- tur ad prædicandum Iudeis, vt per hoc ex citarentur ad confidē- dum de virtute ipsius, qui eis ab- solum sumptibus prouideret: ex quo tamen non obligabantur ip- si, vel successores eorū, vt absque proprijs sumptibus Euangelium prædicarent. Nam & de Paulo le-

A clericalium tam communium, quā distictorum, si sibi ali- quid viurpat, clarum est, quod teneat ad restitutionē. De por- tione autem sua, si abutitur, non teneat restituere, sicut nec cū abutitur proprijs, quoniam simile est iudicium de vtriusque.

¶ Est ergo primo questio, An episcopus habens redditus suos distictos a præben- dis clericorum, te- neatur ad dispensan- dum illos in aliquas portiones, puta: vnam pro fabrica, & vnam pro pauperi- bus: an suo reliqua- tur arbitrio dispen- satio. ¶ Secunda, Antalis infidelis dispensa- tor teneatur ad resti- tutionem. Est autē primi dubij ratio, quia ex quo bona epi- scopi dispensatio- nis commissa sunt di- stincta a portioni- bus debitis pauperi- bus, & fabricæ, con- sequens videtur, q̄ fidei episcopi reli- cta est distinctio re- liquarum portionū, ac per hoc teneatur ad istas distinctio- nes. In oppositum autem est, quia hu- iusmodi redditus vi- detur principaliter ordinatus ad sus- tentionem episcopi. Et sicut præbendæ clericorum successe- runt portioni cleri- cis debita, ita hospi- talia successerunt por- tioni pauperibus de- bita, &c.